
 

 

 

 

RĪGAS 180.PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 

Tebras iela 6A, Rīga, LV–1064, tālrunis 67848322, 67848323, 

e-pasts r180pii@riga.lv 

 

 

  Rīgas 180. pirmsskolas izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

Rīga, 31.10.2023 
 

(vieta, datums) 
 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  

  

 

 

mailto:r180pii@riga.lv


 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Mazākumtautību 

vispārējās 

pirmsskolas izglītības 

programma  

01011121 

Tebras iela 

6A, 

Rīga, 

LV-1064 

V-8006 25.06.2015. 110 115 

Mazākumtautību 

speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamajiem ar 

valodas traucējumiem 

01015521 

Tebras iela 

6A, 

Rīga, 

LV-1064 

V-8007 25.06.2015. 56 56 

Pirmsskolas izglītības 

programma 

01011111 Tebras iela 

6A, 

Rīga. 

LV-1064 

V-3792 24.08. 2020. 19 19 

 

1.2. 2022./2023. mācību gadā mācības pārtrauca: 

 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (5 izglītojamie izglītības iestādē 2022./2023. mācību 

gada laikā); 

 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (3 izglītojamie izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā, iestājās privātajās pirmsskolās); 

 

1.2.3. cits iemesls (3 izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas iemesls, 

aizbrauca uz ārzemēm). 

 

 

 

 

 



 

 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums 

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un 

ar to saistītie izaicinājumi, 

pedagogu mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē (vairāk 

kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. (līdz 

31.05.2023.) 

1 

 

1 

Pirmsskolas izglītības 

skolotājs( latviešu valoda) 

Pirmsskolas izglītības skolotājs 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

4 

 

1 

Skolotājs logopēds 

 

Speciālais pedagogs 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – Komandas darbs un sadarbībā ar vecākiem, pedagoģiski 

un psiholoģiski pozitīvi labvēlīgā rotaļu un mācību vidē, kur katram bērnam ir iespēja 

domāt, runāt, darīt un priecāties. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – veicināt bērnu individuālu mācīšanos, 

pašizziņu, izaugsmi, radošumu un gatavību dzīvesdarbībai mūsdienu mainīgajos 

apstākļos. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – Drošība. Atbildība. Cieņa 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti: 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Nr.1 Organizēt un īstenot 

kompetenču pieejā balstītu 

mācību un audzināšanas 

procesu, vispusīgai bērna 

personības attīstībai. 

Atbilstoši bērnu vecumam 

īstenot izglītību valsts valodā. 

 

a) Kvalitatīvi 

Nodrošināt bērniem, kas uzsāks 

mācības valsts valodā vienlīdzīgas 

iespējas mācību satura apguvē un 

vērtēšanā. Nodrošināt metodisko 

materiālu izstrādi, lai sekmētu 

bērna izaugsmes dinamiku. 

 

Daļēji sasniegts 

Ikdienas mācību procesa 

plānošanā un īstenošanā 

skolotājas izmanto Lielvārda 

mācību līdzekli “Sāksim 

mācīties”. Pielāgo 

sasniedzamos rezultātus savu 

grupu bērnu valodas prasmēm. 

Tika uzsākts darbs pie 

metodiskā materiāla “Portfolio” 

izstrādes, lai būtu vērojama 

bērna izaugsmes dinamika. 

 b) Kvantitatīvi 

Nodrošināt bērniem, kas uzsāks 

mācības valsts valodā 

vienlīdzīgas iespējas mācību 

satura apguvē un vērtēšanā. 

Daļēji sasniegts 

Mācību gada laikā pirmsskolas 

izglītības skolotājas dalījās ar 

savu pieredzi  (katrā grupā 2 

atklātajās nodarbībās), tika 



 

Nodrošināt metodisko materiālu 

izstrādi, lai sekmētu bērna 

izaugsmes dinamiku. 

 Grupas prezentē vienu labās 

prakses piemēru, īstenojot 

tikumus un caurviju prasmes. 

Individuālo plānu mērķtiecīga 

izstrāde 
 

 

izveidota digitālo materiālu 

krātuve. Sadarbībā ar iestādes 

speciālo pedagogu un 

skolotājiem logopēdiem uzsākts 

darbs pie individuālo plānu 

izstrādes. 

Nr.2 Pilnveidot pirmsskolas 

pedagogu un vecāku izpratni 

par sociālās vides un 

emocionālās inteliģences 

lomu bērna audzināšanā, tās 

plānošanu un iekļaušanu 

mācība procesa organizēšanā. 

 

a) Kvalitatīvi 

Padziļināti jāpievērš uzmanība 

bērnu emocionālās inteliģences 

audzināšanai. Uzlabot prasmi 

sadarboties ar ģimeni  vienotu  

audzināšanas mērķu sasniegšanā 

Daļēji sasniegts 

Pedagogu sapulcēs tika 

diskutēts par cieņpilnu attieksmi 

pret sevi un bērnu, vecākiem un 

kolēģiem. Individuālās sarunās 

tika apspriesta psihoemocionālā 

vide darba vietā. 

Skolotāji informē vecākus 

sapulcēs un individuālajās 

sarunās par sociālās vides un 

emocionālās inteliģences lomu 

bērna audzināšanā.  

 b) kvantitatīvi 

Izveidot vienotu metodisko 

materiālu krātuvi, kuru izmantot 

mācību procesā integrējot sociāli 

emocionālo mācīšanos. 

Daļēji sasniegts 

Papildināta metodiskās 

literatūras un digitālo materiālu 

krātuve.  

 

 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Nr.1 Nodrošināt pirmsskolas 

izglītības programmas 

kvalitāti, īpašu vērību 

pievēršot programmas 

realizēšanai valsts valodā 

visās grupās. 

Sekmēt visu noteikto mācību 

satura apguves  rādītāju 

sasniegšanu atbilstoši katra 

bērna spējām. 

a) kvalitatīvi 

Pieaugušajiem un bērniem ir 

izpratne: Iestādes  sarunvaloda – 

latviešu. Bērnu vecāki atbalsta 

latviešu valodas lietojumu 

pirmsskolā. Bērniem ir priekšstats 

par latviešu tautas tradīcijām, 

svētkiem un sabiedriskās dzīves 

norisēm. Izstrādāta sistēma 

 

Plānots sasniegt.  

 



 

 (stratēģija) kvalitatīvai valodas 

pārejai. 
 

 b) kvantitatīvi 

Mācību process notiek valsts 

valodā. Ikdienas saziņa, sporta un 

mūzikas nodarbības notiek 

latviešu valodā.  

Vecāki sniedz nepieciešamo 

atbalstu bērniem pārejas periodā 

uz mācībām latviešu valodā.  

Iestādē organizēti pasākumi, kuri 

veicina pilsonisko audzināšanu. 
70 % izglītojamo ir vecumposma 

spējām atbilstoši sasniegumi 

 

 

 

 

 

Plānots sasniegt, ciešā 

sadarbībā ar bērnu vecākiem 

Nr.2 Mācīšanās iedziļinoties 

pieejas izveide pirmsskolā, 

mācību procesa plānošanu 

sasaistot ar praktisko dzīvi, 

apkārtējo vidi un izglītojamā 

iepriekšējo pieredzi, īpašu 

vērību pievēršot bērnu 

lasītprasmes attīstībai. 

 

a) kvalitatīvi 

Sistemātiski izvērtēti izglītojamo 

individuālie sasniegumi, regulāri 

informēti vecāki par  bērna 

izaugsmi. 

 

 

Plānots sasniegt, nodrošinot 

skolotāju un vecāku sadarbību 

bērna mācību sasniegumu 

iegūtās informācijas 

izmantošanu, noskaidrojot 

attīstošus un kavējošus 

faktorus, veikt analīzi 

 

 b) kvantitatīvi 

2x gadā notiek individuālās 

sarunas ar bērnu vecākiem. 

Aktualizēta STAP pieeja. 

 

Plānots sasniegt 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Pilnveidota pirmsskolas pedagogu un vecāku 

izpratne par pāreju uz izglītību valsts valodā 

posmā no pirmsskolas uz sākumskolu. 

 

Bērniem, kuriem ir zemi mācību sasniegumi un 

prasmju līmenis, vairāk iesaistīt vecākus.  

Izstrādāt vienotu pieeju, kā atbalstīt bērnu, 

atbilstoši viņa spējām un vajadzībām. 

Īstenota savstarpējā mācīšanās ar labās prakses 

piemēriem SEM efektīvai īstenošanai 

pedagoģiskajā procesā. 

SEM metodiskā materiāla izstrāde 

 

 



 

 

 

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izveidota pedagogu darba grupa kā resurss, kas 

sniedz metodisko atbalstu kompetenču pieejas 

mācību satura īstenošanā,E-klases apguvē. 

 

Turpināt digitālo prasmju pilnveidi, interaktīvās 

tāfeles, LVA interaktīvo materiālu un citi 

internet resursu izmantošanu mācību procesa 

dažādošanai, lasītprasmes apguvei. 

 

Aktualizēti rotaļnodarbības vērošanas kritēriji. 

Izglītojamo sasniegumu vērtešanai divas reizes  

gada izmntojam izpētes kartes. 

Katras tēmas ietvaros skolotājas veic 

diagnosticējošo, formatīvo un summatīvo 

vērtēšana atbilstoši izvirzītajiem 

sasniedzamajiem rezultātiem. 

Individuālā pieeja nodrošināta katram bērnam, gan 

ar mācīšanās grūtībām, gan talantīgiem bērniem. 

Skolotājas rūpīgi pārdomā daudzveidīgas  

mācīšanās metodes un aktivitātes atbilstoši 

izvirzītajiem sasniedzamajiem rezultātiem. Darbs 

mijas ar atpūtu. 

 

STAP kritēriju soļu definēšanas apguve. 

Turpināt veikt regulāri sasniegumu analīzi un 

salīdzināšanu.  

Individuālo vajadzību apzināšana un 

individuālās pieejas sekmēšana katram bērnam 

ikdienā. 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Savlaicīgi ievadīti visi dati VIIS sistēmā.  

Iestāde īsteno pirmsskolas izglītības programmu 

saskaņā ar Valsts pirmsskolas izglītības 

vadlīnijām un atbilstoši bērnu vajadzībām un 

interesēm. 

Darbinieki un vecāki  sapulcēs iepazīstināti ar 

izglītības programmas mērķiem un īstenošanas 

gaitu. 

Pedagogi regulāri dalās pieredzē, labās prakses 

piemēros vadot atklātās rotaļnodarbības. 

Mācību process notiek ne tikai telpās, bet pastaigas 

un  ekskursiju laikā, piedaloties projektos, 

konkursos. 

Pāreja uz mācībām tikai latviešu valodā ar 

2023./2024. mācību gadu. 

Pilnveidot sadarbību ar vecākiem par izglītības 

programmas izpratni.  

Turpināt savstarpēji mācīties semināros – 

praktikumos.  

Iesaistīties labdarības pasākumos, aktualizējot 

tikumību un vērtības. 

Izveidot metodisko materiālu krātuvi par 

lasītprasmes veicināšanu. 

 



 

 

 

 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Sadarbības projekts ar Futbola federāciju. Četras grupas piedalījās aizraujošās 

nodarbībās. Iestādē papildinājās sporta inventāra materiālā bāze. 

4.2. Sadarbības projekts ar Rīgas domes Labklājības departamentu par bērnu drošību. 

Iestādes visi bērni vecumā no 4-6 gadiem, piedalījās interaktīvās nodarbībās. 

 

 

 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1.Veselīga dzīvesveida popularizēšanai “Skolas auglis” 

 

 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

6.1. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem 

      6.1.1.  Sekmēt vērtību - drošība, atbildība, cieņa, izpratni.   

      6.1.2.  Uzvedības veicināšana un emociju regulēšana. 

      6.1.3.  Piederības Latvijas valstij stiprināšana. 

 

6.2. Izvērtējot iepriekšējā mācību gadā sasniegtos rezultātus, var secināt, ka uzdevumi ir 

īstenoti.  Plānojot audzināšanas darbu 2023./2024 .mācību gadā aktualizēsim ģimeni 

un valodu– kā galvenās vērtības. Pievērsīsim uzmanību bērnu sociālās un emocionālās 

inteliģences audzināšanai Veicināsim izglītojamo izpratni par savu vērtību, piederību 

ģimenei, iestādei, valstij, tādējādi aktualizējot pilsonisko līdzdalību. 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1.Iestāde turpina ciešu sadarbību ar Latviešu valodas aģentūru, apmeklē Ieviešanas un 

Pieredzes apmaiņas seminārus, kursus “Latviešu valodas integrēta apguve pirmsskolā”. 

Gandrīz visi iestādes pedagogi apmeklēja 60 h stundu kursus “Rotaļnodarbības 

latviski”, pilnveidojot savas latviešu valodas zināšanas un metodiku. Trīs skolotājas 

piedalījās LVA rīkotajā vasaras nometnē. 

 

7.2. Soli, pa solim mūsu kolektīvs turpina realizēt kompetenču pieeju mācību satura       

plānošanā, organizēšanā un ieviešanā. Pedagogu atbalstam, iestādes administrācija 

iepērk jaunāko metodisko un mācību literatūru. Ir izveidota digitālo resursu krātuve. 

Tiek apgūta interaktīvā tāfele, E-klase. 

 



 

7.3.Turpināta sadarbība ar 273.pirmsskolas izglītības iestādes konsultatīvo centru. 

Centra vadītāja J. Buboviča un psihologs A. Puncule novadīja supervīzijas seminārus. 

Skolotāju palīgiem tika organizētas apmācības. 

 

7.4.Atbalstot veselīgu dzīvesveidu tika reorganizēts iestādes sporta laukums, uzklāts 

mākslīgais segums. Tagad bērni var droši nodarboties ar fiziskām aktivitātēm un 

kustību rotaļām jebkuros laika apstākļos. 

 

7.5. Iepazīstoties ar skolotāju atskaitēm, kuras tiek iesniegtas 2x gadā, var secināt ka bērnu 

sniegums 2022./2023. mācību gadā bija labs. Sagatavošanas grupas bērni tika sagatavoti 

skolas gaitu uzsākšanai. Jaunākā vecuma bērni ir gatavi turpināt mācīšanos nākamajā 

posmā. Bērniem ar mācīšanās grūtībām, sadarbībā ar logopēdu un speciālo pedagogu 

tika nodrošināts individuāls atbalsts.  
 



 

 


